
MARIA ISAURA CHAN CAHUM
4.88 kW 5 de Junio de 2025
1D 771950701982

1,052 kWh prom. $ 2,271

8 1,226 kWh $60

97.36 % BIMESTRE $ 2,211

$13,628.00 MXN $357.00 MXN $13,271.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

# 20250135

MARIA ISAURA CHAN CAHUM  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 96,649.80

Descuento $ 9,664.98

TOTAL (MXN) $ 86,984.82

NO INCLUYE IVA
** PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 13,628.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,271.00 $ 13,271.00 $ -73,713.82

2 $ 14,036.84 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,669.13 $ 13,669.13 $ -60,044.69

3 $ 14,457.95 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,079.20 $ 14,079.20 $ -45,965.49

4 $ 14,891.68 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,501.58 $ 14,501.58 $ -31,463.91

5 $ 15,338.43 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,936.63 $ 14,936.63 $ -16,527.28

6 $ 15,798.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,384.73 $ 15,384.73 $ -1,142.55

7 $ 16,272.54 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,846.27 $ 15,846.27 $ 14,703.72

8 $ 16,760.72 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,321.66 $ 16,321.66 $ 31,025.37

9 $ 17,263.54 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,811.31 $ 16,811.31 $ 47,836.68

10 $ 17,781.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,315.64 $ 17,315.64 $ 65,152.32

11 $ 18,314.89 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,835.11 $ 17,835.11 $ 82,987.44

12 $ 18,864.34 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,370.17 $ 18,370.17 $ 101,357.60

13 $ 19,430.27 $ 509.00 $ 0.00 $ 18,921.27 $ 18,921.27 $ 120,278.88

14 $ 20,013.18 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,488.91 $ 19,488.91 $ 139,767.79

15 $ 20,613.57 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,073.58 $ 20,073.58 $ 159,841.37

16 $ 21,231.98 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,675.79 $ 20,675.79 $ 180,517.15

17 $ 21,868.94 $ 572.88 $ 0.00 $ 21,296.06 $ 21,296.06 $ 201,813.21

18 $ 22,525.01 $ 590.07 $ 0.00 $ 21,934.94 $ 21,934.94 $ 223,748.15

19 $ 23,200.76 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,592.99 $ 22,592.99 $ 246,341.14

20 $ 23,896.78 $ 626.00 $ 0.00 $ 23,270.78 $ 23,270.78 $ 269,611.92

21 $ 24,613.68 $ 644.78 $ 0.00 $ 23,968.90 $ 23,968.90 $ 293,580.82

22 $ 25,352.09 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,687.97 $ 24,687.97 $ 318,268.79

23 $ 26,112.66 $ 684.05 $ 0.00 $ 25,428.61 $ 25,428.61 $ 343,697.40

24 $ 26,896.04 $ 704.57 $ 0.00 $ 26,191.47 $ 26,191.47 $ 369,888.87

25 $ 27,702.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 26,977.21 $ 26,977.21 $ 396,866.08

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,214.6 1,479.4 1,477.7 1,563.2 1,361.3 1,241.7

Consumo actual 945.0 692.0 827.0 1,268.0 1,180.0 1,398.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


